Дело №1-256/2020

36RS0006-01-2020-002502-72

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Воронеж 23 июля 2020 года.

Центральный районный суд г. Воронеж в составе:

председательствующего судьи Курбатовой Е.В.,

при секретаре Летуновской А.А.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора г. Воронеж Канищева С.В.,

подсудимой ФИО5,

защитника адвоката Пирожникова А.Н., представившего удостоверение №2342 и ордер №12085 от 14.07.2020 года, 

а также представителя потерпевшего потерпевший №1» ФИО1, действующего по доверенности,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.4 п. «б» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершила тайное хищение чужого имущества с банковского счета в особо крупном размере при следующих обстоятельствах:

ФИО5, работавшая в должности 

<

данные изъяты> в дополнительном офисе № потерпевший №1», расположенном по адресу: 

<

адрес>, с 24.06.2016, на основании приказа потерпевший №1» о переводе работника на другую работу № 2560-кв от 25.04.2016, в чьи непосредственные обязанности, согласно должностной инструкции входило: соблюдение законодательства, регламентирующего ее (ФИО5) деятельность, в том числе и законодательства, регулирующего отношения, связанные со сбором и обработкой персональных данных, соблюдение операционно-кассовых правил, лимитов денежной наличности, правил работы с денежной наличностью и другими ценностями, обеспечение сохранности вверенных ей (ФИО5) наличных денег и других ценностей, обеспечение сохранности имущества, закрепленного за ней (ФИО5), осуществление кассовых и бухгалтерских операций при обслуживании клиентов, осуществление идентификации клиента (установление личности, представителя клиента, получение документов, подтверждающих наличие у него соответствующих полномочий, надлежащую проверку паспортов с использованием приборов ультрафиолетового излучения), соблюдение стандартов сервиса при обслуживании клиента, выполнение требований и принятие мер по обеспечению кибербезопасности на всех участках своей деятельности, обеспечение конфиденциальности (неразглашение) и защиту информации, составляющей банковскую и коммерческую тайну работодателя, а также иной служебной информации ограниченного доступа, соблюдение требований трудовой дисциплины, решила совершить тайное хищение денежных средств, принадлежащих потерпевший №1».

Так, не позднее 18 часов 32 минут 05.09.2018, у ФИО5 возник преступный умысел направленный на тайное хищение, принадлежащих потерпевший №1» денежных средств, хранившихся на банковских счетах клиента потерпевший №1» ФИО2, путем совершения отдельных тождественных действий, объединенных единым умыслом и направленных на хищение денежных средств из одного источника. 

05.09.2018, не позднее 18 часов 32 минут, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое должностное положение, путем введения паспортных данных ФИО2, без разрешения и в отсутствие последней, открыла клиентскую сессию клиента потерпевший №1» ФИО2, тем самым, получила свободный доступ ко всем банковским счетам ФИО2, открытым в потерпевший №1 

Реализуя свой прямой преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое должностное положение, 05.09.2018 не позднее 18 часов 32 минут вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1». После чего ФИО5, используя свое должностное положение, в отсутствие клиента 05.09.2018, примерно, в 18 часов 32 минуты произвела банковскую операцию – выдачу наличных денежных средств в сумме 88 324 рубля 75 копеек по вышеуказанному счету. Тем самым, тайно похитив с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 88 324 рубля 75 копеек. 

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1 расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, 26.10.2018, не позднее 15 часов 21 минуты, вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1 После чего, ФИО5, используя свое должностное положение, в отсутствие клиента 26.10.2018, примерно, в 15 часов 21 минуту произвела банковскую операцию – перевод денежных средств (электронно) в сумме 135000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету на подконтрольный банковский счет №, открытый на имя ФИО3 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>. Тем самым, тайно похитив с банковского счета № открытого в потерпевший №1» на имя ФИО2 по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 135000 рублей 00 копеек. 

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, 26.10.2018, не позднее 15 часов 24 минут вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1 После чего ФИО5, используя свое должностное положение, 26.10.2018, примерно, в 15 часов 24 минуты в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – перевод денежных средств (электронно) в сумме 145000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету на подконтрольный банковский счет №, открытый на имя ФИО3 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>. Тем самым, тайно похитив с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 145000 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, 26.10.2018, не позднее 15 часов 28 минут, вошла в банковский счет №, открытый в потерпевший №1» на имя ФИО2, по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1. После чего ФИО5, используя свое служебное положение, 26.10.2018, примерно, в 15 часов 28 минут в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – перевод денежных средств (электронно) в сумме 35000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету на подконтрольный банковский счет №, открытый на имя ФИО3 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>. Тем самым, тайно похитив с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 35000 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1, расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, 26.10.2018, не позднее 15 часов 33 минут, вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1. После чего ФИО5, 26.10.2018, примерно, в 15 часов 33 минуты, используя свое должностное положение, в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – перевод денежных средств (электронно) в сумме 35000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету на подконтрольный банковский счет №, открытый на имя ФИО3 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>. Тем самым, тайно похитив с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 35000 рублей 00 копеек. 

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 12.01.2019, не позднее 15 часов 02 минут, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1. После чего ФИО5, 12.01.2019, примерно, в 15 часов 02 минуты, используя свое должностное положение, в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – снятие наличных денежных средств в сумме 50000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету. Тем самым, тайно похитив с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 50000 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 26.02.2019, не позднее 18 часов 26 минут, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1». После чего ФИО5, 26.02.2019, примерно, в 18 часов 29 минут, используя свое должностное положение, в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – снятие наличных денежных средств в сумме 50000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету. Тем самым, тайно похитив с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 50000 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 26.02.2019, не позднее 18 часов 29 минут, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1 по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1. После чего ФИО5, используя свое должностное положение, 26.02.2019, примерно, в 18 часов 29 минут, в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – снятие наличных денежных средств в сумме 130000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету. Тем самым, тайно похитив с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 130000 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1 расположенном по адресу: 

<

адрес>, 03.06.2019, не позднее 15 часов 37 минут, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1 После чего ФИО5, используя свое должностное положение, 03.06.2019, примерно, в 15 часов 37 минут в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – снятие наличных денежных средств в сумме 70000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету. Тем самым, тайно похитив с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 70000 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 26.06.2019, не позднее 15 часов 47 минут, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1 После чего ФИО5, используя свое должностное положение, 26.06.2019, примерно, в 15 часов 47 минут в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – снятие наличных денежных средств в сумме 100000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету. Тем самым, тайно похитив с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 100000 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 20.08.2019, не позднее 13 часов 29 минут, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1 После чего ФИО5, используя свое служебное положение, 20.08.2019, примерно, в 13 часов 29 минут, в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – снятие наличных денежных средств в сумме 150000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету. Тем самым, тайно похитив с банковского счета №, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 150000 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1 расположенном по адресу: 

<

адрес>, 04.10.2019, не позднее 18 часов 11 минут, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1 После чего ФИО5, используя свое служебное положение, 04.10.2019, примерно, 18 часов 11 минут, в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – снятие наличных денежных средств в сумме 100000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету. Тем самым, тайно похитив с банковского счета № открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 100000 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой прямой единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, находясь на рабочем месте в дополнительном офисе № ЦЧБ потерпевший №1 расположенном по адресу: 

<

адрес>, 04.10.2019, не позднее 18 часов 11 минут, используя свое должностное положение, движимая корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, вошла в банковский счет №, открытый на имя ФИО2 в потерпевший №1» по адресу: 

<

адрес>, получив тем самым свободный доступ к хранящимся на балансе данного банковского счета денежным средствам, принадлежащим потерпевший №1». После чего ФИО5, используя свое должностное положение, 04.10.2019, примерно, в 18 часов 11 минут, в отсутствие клиента произвела банковскую операцию – снятие наличных денежных средств в сумме 150000 рублей 00 копеек по вышеуказанному счету. Тем самым, тайно похитив с банковского счета 42№, открытого на имя ФИО2 в потерпевший №1 России» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие потерпевший №1» денежные средства в сумме 150000 рублей 00 копеек.

Своими умышленными общественно опасными действиями ФИО5 тайно похитила принадлежащие потерпевший №1» денежные средства с банковских счетов в общей сумме 1 238 324 рубля 75 копеек, то есть в особо крупном размере, причинив тем самым потерпевший №1» материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

В установленном законом порядке ФИО5 заявила ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. В ходе судебного заседания ФИО5 поддержала свое ходатайство, пояснив, что заявлено оно было ей добровольно, после консультации с защитником, она согласна с предъявленным обвинением и осознает характер, а также последствия постановления приговора без проведения судебного следствия. Защитник адвокат Пирожников А.Н. поддержал ходатайство подсудимой. 

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего выразили согласие на рассмотрение настоящего дела в особом порядке.

Поскольку санкция ст.158 ч.4 п. «б» УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы, суд считает возможным удовлетворить ходатайство подсудимой и постановить приговор в особом порядке судебного разбирательства.

Выслушав мнение участников процесса, изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО5, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО5 правильно квалифицированы по ст.158 ч.4 п. «б» УК РФ как тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета в особо крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер, степень общественной опасности и обстоятельства совершенного преступления, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО5 и на условия жизни ее семьи. 

ФИО5 совершила тяжкое корыстное преступление. 

Учитывая фактические обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, основания для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии со ст.15 ч.6 УК РФ, а также применения ст.64 УК РФ отсутствуют.

Вместе с тем, обстоятельств, отягчающих наказание, по делу не установлено.

ФИО5 ранее не судима, вину признала, в содеянном раскаялась, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, частично возместила имущественный ущерб, причиненный преступлением, положительно характеризуется по месту жительства, имеет малолетних детей.

Указанные обстоятельства, равно как состояние здоровья ФИО5, страдающей 

<

данные изъяты>, а также мнение представителя потерпевшего, не настаивающего на строгом наказании, суд признает смягчающими, в связи с чем, полагает возможным не назначать ФИО5 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ст.158 ч.4 УК РФ и применить ст.73 УК РФ.

Поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства, обстоятельства, отягчающие наказание отсутствуют, а среди смягчающих, в том числе имеются предусмотренные п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд при назначении наказания применяет правила ст.62 ч.1 и ч.5 УК РФ.

Представителем потерпевшего потерпевший №1 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО5 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, денежной суммы в размере 1238 324 рубля 75 копеек.

В судебном заседании представитель потерпевшего заявленные требования поддержал в полном объеме, настаивал на рассмотрении гражданского иска вместе с уголовным делом, ссылаясь на то, что при обращении в порядке гражданского судопроизводства необходимо оплатить государственную пошлину.

Подсудимая ФИО5 заявленные исковые требования признала частично и пояснила, что перечислила 250000 рублей в счет ущерба причиненного преступлением.

В соответствии со статьей 1064 ГК РФ, определяющей общие основания ответственности за причинение вреда, вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. Учитывая, что в результате умышленных преступных действий ФИО5 потерпевший №1 причинен материальный ущерб в соответствии со ст.1064 ГК РФ основания для удовлетворения исковых требований имеются.

Вместе с тем, суд лишен возможности произвести подробный расчет указанной суммы без отложения судебного разбирательства, так как представителем потерпевшего не представлено сведений о получении банком в счет компенсации причиненного ущерба определенной денежной суммы. Поэтому, руководствуясь ст. 309 УПК РФ суд признавая за потерпевший №1 право на удовлетворение иска, передает вопрос о размере возмещения на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства.

Кроме того, в соответствии со ст.333.36 ч.1 п.4 НК РФ от уплаты государственной пошлины по делам, рассматриваемым в соответствии с гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации судами общей юрисдикции, мировыми судьями, освобождаются, наряду с прочими, истцы - по искам о возмещении имущественного и (или) морального вреда, причиненного преступлением.

Таким образом, полагаю, что права гражданского истца на доступ к правосудию не нарушены.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО5 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.4 п. «б» УК РФ и назначить ей наказание в виде двух лет шести месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО5 наказание считать условным с испытательным сроком два года.

Обязать ФИО5 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных и периодически один раз в месяц являться в указанный орган по месту жительства для регистрации.

Меру пресечения ФИО5 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Признать за потерпевший №1» право на удовлетворение гражданского иска о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, и передать вопрос о размере возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства, хранящиеся при уголовном деле:

- банковские выписки по следующим сче-там на имя ФИО2 №, №, №, №, №, №, №, № (т.1 л.д. 204);

- расходный кассовый ордер № от 05.09.2018; расходный кассовый ордер № от 20.08.2019; расходный кассовый ордер № от 26.02.2019; расходный кассовый ордер № от 26.02.2019; расходный кассовый ордер № от 12.01.2019; расходный кассовый ордер № от 04.10.2019; расходный кассовый ордер № от 04.10.2019; расходный кассовый ордер № от 03.06.2019; расходный кассовый ордер № от 26.06.2019; платежное поручение № от 26.10.2018; платежное поручение № от 26.10.2018; платежное поручение № от 26.10.2018; платежное поручение № от 26.10.2018; копия табеля учета рабочего времени за отчетный период с 01.08.2019 по 31.08.2019; копия табеля учета рабочего времени за отчетный период с 01.06.2019 по 30.06.2019; копия табеля учета рабочего времени за отчетный период с 01.02.2019 по 28.02.2019; копия табеля учета рабочего времени за отчетный период с 01.01.2019 по 31.01.2019; копия табеля учета рабочего времени за отчетный период с 01.10.2018 по 31.10.2018; копия табеля учета рабочего времени за отчетный период с 01.09.2018 по 30.09.2018; выписка из приказа №-кв от 25.04.2016; копия договора о полной индивидуальной ответственности от 21.05.2019; копия должностной инструкции ФИО5; договор № о вкладе «Сохраняй» от 16.09.2013; договор № о вкладе «Пополняй» от 31.05.2015; договор № о вкладе «Сохраняй» от 28.01.2013; договор № о вкладе «Сохраняй» от 16.09.2013; договор № о вкладе «Сохраняй» от 04.04.2013; договор № о вкладе «Пенсионный-плюс Сбербанка России» от 07.08.2008; образцы подписи ФИО2 на 4-х листах бумаги формата А4; образцы подписи и почерка ФИО5 на 4-х листах бумаги формата А4; образцы подписи и почерка свидетеля ФИО4 на 5-ти листах бумаги формата А4; копия выписки из приказа № 2560-кв от 25.04.2016; ко-пия приказа № 173/К/ЦЧБ от 09.01.2020; табель учета рабочего времени за отчетный период с 01.10.2019 по 31.10.2019 (т.2 л.д.132-135);

- DVD-R диск с видеозаписями в количестве 2-х штук с камер, установленных в помещении дополнительного офиса потерпевший №1», расположенного по адресу: 

<

адрес> (Т.2 л.д.159-160),

- СD-R диск с выписками о движении денежных средств по счетам №№, №, №, №, №, №, №, №; DVD-R диск с информацией о времени производства расходных операций по счетам №№, №, №, №, №, №,№,№ (т.2 л.д.249-250),

хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 (десяти) суток со дня его постановления с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная в тот же срок вправе заявить письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе поручать осуществление своей защиты избранному ей защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий судья Курбатова Е.В.